平成３１年４月 日

２年生保護者各位

生徒のみなさん

輪之内町長 木野 隆之

輪之内町教育長 箕浦 靖男

中学生カナダ派遣研修の募集について

陽春の候、保護者の皆様には、益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。

日頃は中学校の教育にご支援、ご協力をいただきありがとうございます。

さて、将来、輪之内町を担う国際性豊かな人材の育成を図ることを目的として、今年度も

カナダへの中学生派遣研修を行うことになりました。お子様と、よく話し合い、応募してく

ださいますよう、お願い申し上げます。

Who wants to go to Canada?

How are you?

毎年恒例の、カナダ派遣研修を行います。

７泊９日の研修ですが、現地視察とホームステイが

入り、内容の濃いものになっています。

カナダの家庭へホームステイをして、カナダの人々と

つきあい、一緒に生活することにより、カナダの文化、

習慣、考え方を学びます。５日間ほどのホームステイ

ですが、身に付くことは多いと思います。ホストファミリーになられる家庭は、日本人に好意的

な家庭が多いようです。

カナダから、みなさんの住んでいる、日本、輪之内町を見てみませんか？

自然豊かで歴史のある輪之内の良さ、みなさんの故郷が、かけがえのないものであることに気

づくでしょう。

将来の夢を抱くみなさんにとって、カナダ研修は、夢に近づく一歩となるかもしれません。

楽しんで、日本と、カナダの、小さな外交官になってみませんか？

１．派遣対象：輪之内中学校２年生

２．派遣人数：２年生６人 引率者３人

３．派遣先 ：カナダ アルバータ州 ヒントン町

４．交流学校：Harry Collinge High School （ハリーコリンジ高校）

５．日 程：８月１６日（金）～８月２４日（土）７泊９日

日次 月日 スケジュール

１ 8/16 (金) 午前 輪之内町文化会館前に集合

夕方 成田空港発、カナダ、カルガリーへ

２ 8/17 (土) 終日 カナディアンロッキー視察

夕方 ホストファミリーと対面

３ 8/18 (日) 終日 ホームスティ

４ 8/19（月) 終日 ホームスティ

５ 8/20 (火) ヒントン市内、ジャスパー視察等

６ 8/21 (水) ホストファミリーとお別れ

夕食 フェアウェルパーティ

７ 8/22 (木) ヒントン町出発エドモントンへ

８ 8/23 （金） 帰国の途へ

９ 8/24 (土） 帰国、輪之内町へ 到着後解散

６．費 用：一人当たり必要経費の１／２ （２０万円程度）

７．応募資格：輪之内中２年生に在籍する者。

心身ともに健康で、積極性に富み、規律ある団体行動ができる者。

輪之内町、輪之内中学校が大好きな人。

ヒントン町民に輪之内町を紹介出来る人。

カナダでの交流について積極的な研修意欲を有する者。

カナダから訪問する生徒達を受け入れる、ホストファミリーになることが

出来る家庭。

保護者の承諾が得られる者。

８．応募方法：参加希望者は５月８日（水）までに、申込書を教頭先生に提出

９．決定及び決定通知：

中学生海外派遣選考委員会において簡単な質問を含む作文、面接(簡単な英会話を含む)を

行い、派遣者を決定し、本人と保護者に通知する。

10．派遣決定者提出書類：

派遣者として決定された者は、別に定める同意書を町に提出する。

11．事前・事後研修

派遣者として決定した者は、町や中学校が実施する事前研修に参加するとともに、帰国後

は報告書などを町に提出する。

12．派遣の取り消し

選考決定後において、派遣者として不適当な事由が判明、または、発生した場合は、その

派遣資格を取り消すことがある。

輪之内町教育委員会

課長：中島 担当：大久保

℡６９－４５００